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تشدید جنگ لفظی
بین مقامات مصر و ترکیه

وزارت خارجه مصر حمله لفظی وزیر خارجه ترکیه 
به ژنرال السیسی را ناشی از  »ناراحتی های روانی« 
مقامات ترکیه پس از برکناری محمد مرسی دانست 
و مقامات ترکیه نیز دولت مصر را »دولتی شکننده« 
خواندند که »بدون کمک خارجی قادر به ادامه حیات 

نیست.«  
بــه گزارش تســنیم، وزارت خارجه مصــر اعلام کرد 
که اظهارات وزیر خارجــه ترکیه درباره اوضاع مصر بیانگر 

ناراحتی های روانی است که مقامات ترکیه از زمان برکناری 
»محمد مرسی« رئیس جمهور پیشین مصر تاکنون از آن رنج 
می برند. »مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه در سفر 
اخیر خود به امارات گفته بود، مصر امروز قوی نیســت و به 
درد هیچ کسی نمی خورد. »احمد ابوزید« سخنگوی وزارت 
خارجه مصر در واکنش به این اظهارات  گفت که بهتر است 
مقامات ترکیه به اوضاع سیاسی کشور خودشان و روابط با 
همسایگان و کشورهای جهان و عزلت این کشور توجه کنند.

اعلام همبستگی 40 سازمان فرانسوی
با کودکان اسیر فلسطینی

بیش از 40 سازمان حقوقی در فرانسه با کودکان 
اسارتگاه های رژیم صهیونیستی  نوجوانان دربند  و 

اعلام همبستگی کردند.
به گزارش پایــگاه خبری فلســطین الیوم، »کمپین 
همبستگی« سازمان های فرانسوی با کودکان اسیر فلسطینی 
که تحت عنوان »فلســطین، دروازه زندان« شروع به کار 
کرده است، در گزارشی جامعه بین الملل را به تحرك برای 
کمك به فلسطینیان اسیر در زندان های رژیم صهیونیستی 

فرا خواند.فعــالان این کمپین اعلام کردند که تیمی را به 
منظور دیدار با اسیران فلســطینی در اسارتگاه های رژیم 
صهیونیستی و اطلاع از درد و رنج های آنها به اراضی اشغالی 

اعزام کرده اند.
قرار اســت کمپین مذکور به صورت هفتگی فیلم های 
مســتندی در مورد درد و رنج اسیران فلسطینی، به ویژه 
کودکان اســیر بر اثر شــكنجه های مختلف و نقض مبانی 

حقوق بشر در زندان های رژیم صهیونیستی، منتشر کند.
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کوتاه از سراسر جهان

کره شمالی
رویترز: یك مقام در ارتش آمریكا گفته، کره شمالی روز پنجشنبه دو فروند 
موشــك بالســتیك میان برد آزمایش کرده که هر دو آزمایش با شكست روبه رو 
شده است. کره شمالی طی ماه های اخیر آزمایش های موشكی متعددی را انجام 

داده که موجب خشم آمریكا و کره جنوبی شده است.
روسیه

آی.ان.پی: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دعوت پاکستان را برای سفر به 
این کشور جهت شرکت در مراسم افتتاح پروژه خط لوله شمال به جنوب رد  کرد 
و دلیل آن را هم کم اهمیت بودن این سفر اعلام کرد. اقدامی که ضربه ای محكم 
به انتظارات پاکستان برای تبدیل کردن روسیه به یكی از متحدان کلیدی اش در 

آینده نزدیك محسوب می شود.
ترکیه

الســفیر: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه گفته نمایندگان آنكارا و 
تل آویو اواسط ماه مه )اردیبهشت( برای تكمیل توافق صلح و عادی سازی روابط 

میان دو طرف دیدار خواهند کرد.
آمریکا

اکســپرس نیوز: مقامات واشــنگتن با دستور کمیته امور خارجی سنای این 
کشــور کمك 430 میلیون دلاری به پاکســتان برای خرید 8 جنگنده اف16 از 
آمریكا را متوقف کردند. یك مقام وزارت خارجه آمریكا گفته دولت اوباما نمی تواند 
این کمك را به پاکستان فراهم کند مگر اینكه کنگره موضع خود را تغییر دهد.

آلمان
زوددویچه سایتونگ: اداره فدرال پلیس آلمان در گزارشی از افزایش روزافزون 
حملات به پناهندگان در آلمان و حاکمیت ترس و خشونت در این کشور خبرداده 
است. براساس این گزارش در سال 2015 حدود 1031 مورد حمله به پناهندگان 

گزارش شده است.
یمن

سبا: مدیرکل اداره بهداشت و درمان استان صنعا اعلام کرده بالغ بر 348 تن 
از جمله 53 کودك و 32 زن در حملات جنون آمیز ائتلاف سعودی به استان صنعا 
ظرف یك سال گذشته کشته شده اند. در این حملات 1550 تن نیز زخمی شده اند.

فلسطین
پرس.تی.وی: بنابر اعلام سازمان ملل متحد از آغاز سال جاری میلادی تخریب 
خانه های فلســطینیان توسط اسرائیل چهاربرابر شده و میزان آوارگان فلسطینی 
افزایش یافته اســت. این تخریب ها زنگ خطر را برای گروه های حقوق بشری به 

صدادرآورده اما آنها همچنان سكوت کرده و اقدامی انجام نمی دهند.

سرویس خارجی-
ماجراجویی های آل سعود در 
منطقه که عمدتا با هدف فشار به 
ایران و مقاومت صورت می گیرد 
به  و  داده  نتیجه عکــس  گویا 
جای ایران و مقاومت، فشارهای 
اقتصــادی علیه شــرکت های 
افزایش  به شــدت  را  سعودی 

داده است.
عربستان همچنان سعی می کند 
با ســیلی صورت خود را سرخ نگه 
دارد. این کشــور که میلیاردها دلار 
از ثروت مردم این کشــور را هزینه 
تفرقه در جهان اســلام و تشــكیل 

ائتلاف های نمایشی در منطقه کرده 
اســت بیش از هر زمانــی با خزانه 
خالی مواجه شــده است. اما با این 
وجود سعی دارد با تبلیغات رسانه ای 
همچنان نقطه ضعف خود را در زمینه 
اقتصادی مخفی نگه دارد. آل سعود 
که بــرای ضربه به رقبای منطقه ای 
خود قیمت نفت را پایین آورد اکنون 
همانند ساحره ای شده که سحر آن به 
خودش بازگشته است. چند روز پیش 
بود که »محمد بن ســلمان« وزیر 
دفاع این کشــور برای نجات اقتصاد 
انداز2030 که  سعودی سند چشم 
هدف اعلامی آن »کاهش وابستگی 

به نفت بود« را منتشر کرد، سندی 
که با تمسخر کارشناسان بین المللی و 
حتی مردم عربستان مواجه شد و آن 
را تنها اقدامی نمایشی عنوان کردند. 
حال در ادامه موج بحران اقتصادی 
عربستان خبر رسیده، 50 هزار کارگر 
خارجی شرکت ساختمانی بن لادن 

هم اخراج شده اند.
بــه گزارش خبرگــزاری صدا و 
ســیما به نقل از رویترز، شــرکت 
ساختمانی »بن لادن« در عربستان 
حدود 50 هزار نفر از کارگران خود 
را اخــراج کرد. روزنامه الوطن چاپ 
عربســتان به نقل از منابعی که نام 

آنها را فاش نكرده نوشت: »این گروه 
ساختمان ســازی به قرارداد خود با 
50 هزار نفر از کارگرانش که ظاهرا 
همه آنهــا خارجی بودند پایان داده 
و روادید خــروج دائمی به آنها داده 
است تا عربستان را ترك کنند.« کل 
کارکنــان گروه »بن لادن« که یكی 
از بزرگترین شرکت ها در عربستان 
بزرگترین شــرکت های  از جمله  و 
ســاختمانی در منطقه محســوب 
می شــود بر اســاس اعلام خود این 
گروه حدود 200 هزار نفر است. این 
اقدام در حالی انجام شده که فشارها 
بر صنعت ساختمان سازی عربستان 

به علت اقدامات دولت برای کاهش 
هزینه ها به واسطه افت قیمت نفت 
افزایش یافته است. به نوشته الوطن 
این کارگران از خروج از عربســتان 
بدون اینكــه حقوق خود را دریافت 
کنند امتنــاع کرده انــد و تعدادی 
از آنها چهار ماه اســت که حقوقی 

دریافت نكرده اند.
الوطن این را هم نوشته که »این 
کارگران تقریبا هر روز در مقابل دفاتر 
شــرکت »بن لادن« در عربســتان 
تجمــع می کنند.« این شــرکت در 
ســال جاری چندیــن درگیری در 
مورد حقوق با کارگران خود داشته 

است. اوج فعالیت شرکت »بن لادن« 
در دهه گذشــته بود. این شرکت با 
داشــتن حدود 200 هزار کارگر و 
کارمند اکثر پروژه های زیرســاختی 
اصلی عربستان از جمله فرودگاه ها، 
جاده ها و آسمانخراش ها را عهده دار 
بوده اســت. اما این شرکت همانند 
سایر شرکت های ساختمانی عربستان 
سال گذشته به این علت که کاهش 
بهای نفت باعث شــد تــا دولت در 
تلاش برای مهار کسری بودجه که 
حدود 100 میلیارد دلار در ســال 
گذشته بود هزینه های خود را کاهش 

دهد، ضربه سختی خورد.

ماجراجویی ریاض در منطقه کار دست سعودی ها داد

اخراج 50/000 کارگر شرکت سعودی بن لادن
نخستین پس لرزه سیاست های ریاضتی در عربستان

مرز  بدون  پزشکان  سازمان 
گزارش وزارت دفاع آمریکا درباره 
بیمارســتان  به  حمله  ماجرای 
این ســازمان در شهر »قندوز« 
افغانســتان را »دروغ« خواند و 
خواســتار تحقیقات مستقل در 

این باره شد.
جمعه گذشــته تنها یك ساعت 
پس از انتشار گزارش پنتاگون درباره 
ماجرای حمله جنگنده آمریكایی به 
بیمارستان پزشكان بدون مرز در شهر 
»قندوز« واقع در شــمال افغانستان، 
ســازمان پزشــكان بدون مرز به آن 
واکنش نشــان داد و گزارش فوق را 

»دروغ« خواند.
بــه گــزارش فــارس، در بیانیه 
اعتراضی این ســازمان آمده اســت: 
»پزشكان بدون مرز بارها اعلام کرده 
که صرفا اجرای یك تحقیق از سوی 
نظامیان در خصــوص حمله قندوز، 

بود؛ هیچ کس  نخواهد  رضایت بخش 
به تقاضای ما برای تحقیق بی طرفانه 
و مســتقل این واقعه از ســوی یك 
کمیته حقیقت یاب بین المللی، پاسخ 

نداده است.«
هفت ماه قبل یك جنگنده ارتش 
آمریكا با بمباران بیمارستان پزشكان 
بدون مرز در شــهر قندوز، 42 نفر از 
جمله 22 پزشــك و شماری بیمار و 
پرستار را کشت. این حمله 37 زخمی 

نیز برجای گذاشت.
در همان زمــان، »باراك اوباما« 
رئیس جمهــوری آمریكا، پنتاگون را 
مامــور کرد که در این رابطه تحقیق 
کند! اما ســازمان خیریه مذکور در 
همان زمان به این تصمیم و سیاست 
کاخ ســفید اعتــراض کــرد، چون 
می دانست که اگر مجرم قاضی بشود، 

نتیجه تحقیق چه خواهد شد.
پنتاگون شــنبه گذشته پس از 

ماه ها گزارش خود را به اطلاع مقامات 
آمریكایی رساند. در این گزارش آمده 
است که ماجرای قندوز جنایت جنگی 
نبود بلكه فقط یك خطای انســانی 
بود! پنتاگون بر اســاس همین ادعا 
اعلام کرد که به جــای ورود دادگاه 

غیرنظامی به ماجرا، نظامیان خاطی 
که 16 نفر هســتند تنبیه انضباطی! 

شده اند!
سران دولت آمریكا فكر می کردند 
که با کهنه شــدن ماجرا و پرداخت 
غرامت به بازماندگان حادثه، می توانند 

از کنار این جنایت عبور کنند، اما به 
نظر می رسد که سازمان پزشكان بدون 
مرز قاطع و محكم پشت ماجرا ایستاده 
است. در میان همه نهادهای سیاسی 
و غیرسیاسی غربی که تحت نام های 
مختلف مشغول فعالیت در کشورهای 

جهان هستند، سازمان پزشكان بدون 
مرز تاکنون کاملا مستقل و به دور از 
نفوذ ابرقدرت ها عمل کرده است و در 
مقایســه با دیگر نهادها، پرونده قابل 

قبول تری دارد.
دفتر طالبان در هرات

جریانــی در طالبان افغانســتان 
که خود را طالبــان میانه رو می نامد 
و بیشــتر تمایل به گفت وگو با کابل 
دارد، در شــهر »هرات« رسما دفتر 

افتتاح کرده است.
این دفتر که توســط »سیداکبر 
آغا« وزیر دادگستری طالبان در اواخر 
دهه 1990 افتتاح شد، »شورای راه 
نجات افغانســتان« نام دارد. اکبرآغا 
و ســایر همفكــران وی، هدف خود 
را تلاش برای عبور دادن افغانســتان 
از مشــكلات کنونی اعلام کرده اند. 
شورای نجات افغانستان پیش از این 

اعلام موجودیت کرده بود.

پزشکان بدون مرز: پنتاگون دروغ می گوید
بمباران بیمارستان قندوز جنایت جنگی است

خارجی  سیاست  پژوهشگر 
آمریــکا در گفت وگو  با کیهان 
گفت: هیچ معلوم نیست که نسل 
بعدی اروپائیان مثل نسل فعلی 
تحت نفوذ صهیونیست ها باشند!

پروفسور »لاورنس دیویدسون« 
محقق و پژوهشگر »سیاست خارجی 
آمریكا در غرب آســیا«  در پاسخ به 
رژیم  سانســور جنایت های  چرایی 
صهیونیستی در اروپا و آمریكا گفت: 
»دلایل مختلفی  برای این سانسور 
وجــود دارد. شــاید در اروپــا نفوذ 
صهیونیســت ها متكی بــه گناهی! 
باشــد که رهبران اروپایی از مسئله 
هولوکاســت در ذهن خود احساس 
می کنند. البته این نســل قدیمی از 
رهبران اروپایی در حال محو شدن از 
صحنه سیاسی اروپا هستند و معلوم 
نیســت که در 20 یا 30 سال آینده 
صهیونیســم از نفوذی که امروز در 

اروپا دارد برخوردار باشد«؟
استاد تاریخ دانشگاه پنسیلوانیا 
افــزود: »در مورد آمریــكا موضوع 
کمی متفاوت است. نفوذ صهیونیسم 
در آمریكا تا حدود زیادی متكی به 
حمایــت مالی آنهــا از کاندیداها و 
احزاب سیاسی است و نفوذ آنها در 
اتحاد با گروه های بنیاد گرای مسیحی 
در غرب میانه و جنوب آمریكا تقویت 
شده است. در اروپا و آمریكا سانسور 
جنایات صهیونیست ها در رسانه های 
جمعی نیز تجلی پیدا کرده که در کل 
به دلیل منافع تجاری و درآمدهای 
تبلیغاتی که از جانب صهیونیست ها و 
حامیان مالی آنها به دست می  آورند از 
انتقاد و گرفتن انگشت اتهام به سوی 
می کنند.  اجتناب  صهیونیســت ها 
نگرانی رسانه ها از این وضعیت باعث 
می شود که آنها به شدت گزارش های 
مربوط به جنایت های صهیونیست ها 

را سانسور کنند«.
»تاریخ مختصر  نویسنده کتاب 
غرب آســیا« ادامــه داد: »تاکتیك 
دیگری کــه صهیونیســت ها برای 
جنایت های  به  گذاشــتن  سرپوش 
خود، اســتفاده می کنند  این است 
که به همه منتقدیــن جنایت های 
خود، برچسب »ضد یهود« می زنند 
آنها در این تاکتیك سیاســتمداران 
و قانونگــذاران غربــی  را نیز به کار 
گرفته انــد و از طریق این متحدین 
تلاش دارند تــا جنبش هایی که در 
غرب بر ضد صهیونیســت ها شكل 
گرفته مثل جنبش تحریم کالاهای 
اســرائیلی را غیرقانونی اعلام کنند. 
صهیونیست ها در فرانسه و آمریكا تا 
حدودی در این زمینه موفق بوده اند.«

»لاورنس دیویدسون« در پاسخ 
به چرایی نزدیك شدن رژیم آل سعود 
و رژیــم صهیونیســتی نیــز گفت: 
»من فكر می کنم سعودی ها به این 

نتیجه رســیده اند که بایــد با رژیم 
اســرائیل کنار بیایند و بــه توافق 
برســند. همچنین یك پیوند دهنده 
مهــم بین آنها وجــود دارد. آمریكا 
متحد هر دو رژیم محسوب می شود، 
بنابر این ســعودی ها شروع به پیدا 
کــردن زمینه های مشــترك برای 
برقراری و توســعه روابط با اسرائیل 
کرده انــد. ایران،حزب الله و ســوریه 
هر سه دشــمن مشترك اسرائیل و 
عربســتان محســوب می شوند و بر 
پایه این دشمن مشترك و با کمك 
دولت آمریكا آنها به دنبال توســعه 

روابط خود هستند.«
نویســنده کتــاب »سیاســت 
خارجی آمریكا« بــه چرایی »عدم 
حمایــت برخی کشــورهای عربی 
از انتفاضه ســوم ملت فلســطین« 
نیــز اینگونه پاســخ داد که »دلایل 
متعددی دارد؛ دلیل اول این اســت 
که کشورهای عربی واقعا نمی دانند 
که چگونه به طور موثر می توانند از 
فلسطینی ها حمایت بكنند. حداقل 
در کرانه باختری مقاومت در مقابل 
صهیونیست ها با ویژگی سازمان نیافته 
و پراکندگی عجین شــده است. اگر 
ســلاح و پــول نیز به ایــن منطقه 
برســانید به چه کسی باید بدهید؟ 
مســلما به محمود عبــاس و دار و 
دسته وی نباید بدهید. چرا که آنها 
مخالف هرگونه مقاومت مقابل رژیم 
صهیونیستی هستند. دوم، دولت های 
عربی به لحاظ نظامی از اســرائیل 
می ترسند و نمی خواهند کمك های 
آمریكا را نیز از دست بدهند. سوم این 
که بسیاری از این کشورها مشكلات 
جدی در داخل دارند و مدعی هستند 
کــه منابع کمی دارند که به ســایر 

مسائل اختصاص دهند«.
سازمان ها  ســكوت  درباره  وی 
و کشــورهای مدعی حقوق بشر در 
مقابل جنایت های رژیم صهیونیستی 
نیــز گفت: »همــه ســازمان های 
حقوق بشــری مســتقر در غرب بر 
خلاف دولت ها ســاکت نیســتند و 
مــوارد متعددی بوده کــه اقدامات 
صهیونیست ها را محكوم کرده اند، اما 
این تلاش ها از سوی اسرائیل نادیده 
گرفته می شود یا محكوم می شود. از 
نظر زمانی تا چه زمانی  کشــورهای 
غربی می توانند جنایت های اسرائیل را 
نادیده بگیرند؟ جواب این است که تا 
زمانی که مردم و رای دهندگان غربی 
این کشورها به رهبران خود چنین 
اجازه ای را می دهند که چشم خود 
را بر روی جنایت های صهیونیست ها 
غربی  دموکراســی های  در  ببندند. 
اسرائیل و رفتاری  های جنایتكارانه آن 
باید به عنوان یك موضوع انتخاباتی 

لحاظ شود. 
این سؤال باید به صورت عمومی 
در کشورهای غربی پرسیده شود که 
چرا میلیون ها دلار و یورو به رژیمی با 
این سابقه خراب حقوق بشری کمك 
می شود؟ گروه هایی در غرب در تلاش 
هستند که چنین کاری را انجام دهند 
اما تغییر در فرهنگ این کشورها کار 

مشكلی است.« 

پژوهشگر آمریکایی در گفت وگو با کیهان:

نسل بعدی اروپائیان
از صهیونیست ها فاصله می گیرند

جنبش انصار الله هشدار داد، در صورت ادامه نقض آتش بس 
از سوی آل سعود، حق موضع گیری مناسب را برای خود محفوظ 

می داند.
به گزارش تسنیم، »حمزه الحوثی« عضو هیئت انصارالله در مذاکرات 
کویت در گفت وگو با شــبكه »المسیره« اعلام کرد که نقض آتش بس بر 
روند مشــورت های جاری در کویت تاثیر بسیار منفی می گذارد. به گفته 
وی »از ابتدای مذاکرات تاکنون، محور مذاکرات همان موضوع آتش بس، 
رفع محدودیت های تجاری و اقتصادی، رفع محدودیت های سفر شهروندان 

یمنی به داخل و خارج کشور بوده است«.
»الحوثی« این را هم گفت که: »ما با تعداد زیادی از سفرای کشورهای 
دنیا و همچنین با »صباح الاحمد جابر الصباح« امیر کویت دیدار کردیم 
و آنها به ما تاکید کردند که به آتش بس و بهبود وضع آن در آینده پایبند 
هستند.« وی اظهار داشت که در طول روزهای گذشته کاری جدی درباره 
فعال ســازی ساز و کارها و تضمین های لازم برای حفظ آتش بس صورت 
گرفته و هیئت ملی یمن به سازمان ملل تاکید کرده که در صورت ادامه 
تشدید رویكردها و نقض آتش بس، حق موضع گیری مناسب را برای خود 
محفوظ می داند. یك منبع نظامی یمنی اعلام کرده طی چند روز گذشته  
ائتلاف سعودی چندین بار آتش بس را نقض کرده و شبه نظامیان وابسته 
به این ائتلاف نیز قصد تصرف مناطقی را داشته اند که از پیشروی آنها در 

چند استان یمن جلوگیری شده است.
گفتنی اســت که پیش از این سخنگوی جنبش انصارالله اعلام کرده 
بود این جنبش با اجرا شدن قطعنامه سازمان ملل به شرط عدم گزینشی 
شــدن آن موافق است اما سلاح را تا قبل از تشكیل دولت فراگیر، زمین 
نمی گذارد. بیش از یك هفته از نشســت صلح یمن در کویت می گذرد. 
خبرگزاری رســمی کویت »کونا« روز پنج شنبه اعلام کرد، نشست صلح 
یمن پس از »پیشــرفت بسیار« در چارچوب کلی که سازمان ملل آن را 
ارائه داده به »توافقی تاریخی« نزدیك می شــود، اما هنوز نشانه های این 

توافق دیده نمی شود.

نظامیان صهیونیســت  به 
مراسم  در  شــرکت کنندگان 
انتفاضه  بــا  »همبســتگی 
مختلف  مناطق  در  قــدس« 
کرانه باختری، قدس و نوازغزه 
حمله و 64 فلسطینی را زخمی 

کردند.
انتفاضه قــدس در حالی وارد 
دویســت و چهاردهمین روز خود 
شــده که روز گذشــته چندین 
تظاهرات در همبستگی و حمایت 
از این انتفاضه در شهرهای مختلف 
کرانه باختری، نــوار غزه و قدس 
برگزار شد و نظامیان صهیونیست 

به این تظاهرات حمله کردند.
 ، قدســنا رش  ا گــز بــه 
صهیونیســت ها با گاز  اشك آور و 
در  سعی  پلاســتیكی  گلوله های 
متفــرق کــردن تظاهرکنندگان 

داشــتند که با آنها درگیر شدند. 
در جریــان این درگیــری ها 64 

فلسطینی زخمی شدند.
نظامیان صهیونیست همچنین 
38 فلسطینی را بازداشت و به نقاط 

نامعلومی انتقال دادند.
از آغــاز انتفاضه قدس در اول 
اکتبر )9 مهرماه( تاکنون جوانان 
عملیات  صدهــا  به  فلســطینی 
انفرادی دست  زده اند که در پی این 
اقدامات دلیرانه 35 صهیونیست به 
هلاکت رسیده و بیش از 350 تن 

دیگر هم زخمی شده اند.
همچنیــن در این مدت 211 
فلسطینی به شــهادت رسیده و 
بیــش از 16 هــزار نفــر مجروح 

شده اند.
در همیــن رابطه گردان های 
شــهید عز الدین قســام شــاخه 

نظامی حماس با هشــدار به رژیم 
صهیونیســتی نســبت به تداوم 
محاصره باریكه غــزه تاکید کرد 

که یا باید محاصره غزه لغو شود و 
یا انفجارهای بیشتر دیگری روی 

می دهد.

خیانت محمود عباس
و  نویسنده  عبدالباری عطوان 
تحلیلگر برجسته جهان عرب اما 

در مقاله ای از موضع »منفعلانه« 
کشورهای مرتجع عربی در مقابله 
با لابی صهیونیست ها در غرب به 
شدت انتقاد کرد و گفت، محمود 
عباس 80 درصد سرزمین تاریخی 
فلسطین را پیشكش اسرائیل کرده 

است.
این نویســنده افزود: »بیشتر 
دولت های عرب نه تنها اسرائیل را 
هم پیمان  بلكه  نمی دانند  دشمن 
اصیل خود به شــمار می آورند و 
روزانه گزارش هایــی از پروازهای 
هوایی منظم اســرائیل به برخی 
از کشــورهای عرب حوزه خلیج 
فارس، گشــایش علنی و ســری 
هماهنگی هــای  ســفارتخانه ها، 
امنیتی و مبادلات تجاری روزافزون 
این کشورها با رژیم صهیونیستی 

می خوانیم.«

سرویس خارجی-
ترس از واکنش شدید روسیه 
به عنوان یک همسایه قدرتمند، 
دولت فنلانــد را از عضویت در 

سازمان نظامی ناتو منصرف کرد.
ناتو  سال هاست که در قالب پروژه 
گســترش به شرق و نزدیك شدن به 
مرزهای روســیه تلاش می کند اقمار 
سابق روسیه را سمت خود بكشد. این 
سیاســت اما تنش های جدیدی طی 
سال های گذشــته در روابط روسیه و 

غرب ایجاد کرده است.
 به همین دلیل کشورهای کوچك 
اروپایی از تــرس تبعات این تنش ها 
تمایلی بــه عضویت به ناتــو از خود 

نشان نمی دهند. 
در همین راستا دولت فنلاند نیز  
با انتشــار گزارشی اعلام کرد اگر این 
کشور به ناتو بپیوندد این مسئله موجب 
»بحران جدی« با روسیه خواهد شد. 
به گزارش تســنیم، گزارشی که 
برای نخســت وزیر فنلاند آماده شده 
است نشــان می دهد که عضویت این 
کشور در ائتلاف نظامی ناتو می تواند با 
»واکنش شدید« کرملین روبرو خواهد 
شد و به روابط تجاری و اقتصادی دو 
تاثیر منفی خواهد گذاشت.  کشــور 
فنلاند بیــش از 1340 کیلومتر مرز 
مشترك با روســیه دارد. این گزارش 
اشاره مستقیمی به این مسئله نكرده 
است که آیا فنلاند باید به عضویت ناتو 

سرویس خارجی-
حامیان  از  تــن  صدها 
»مقتدا صدر« دیروز با ورود 
جلســه  عراق،  پارلمان  به 
بررســی صلاحیت اعضای 
دولــت جدید را به تعطیلی 
کشــاندند و در پــی این 
اقدام، در بغداد نیز وضعیت 

فوق العاده اعلام شد.
دیروز حوزه سیاسی و پایتخت 
عراق روز پرخبری بود؛ ابتدا خبر 
رســید که همزمــان با حضور 
»حیدر عبادی« نخست وزیر در 
صحن پارلمان برای معرفی پنج 
عضو جدیــد کابینه به مجلس، 
هواداران »مقتــدا صدر« قصد 
بغداد  خیابان های  در  تظاهرات 
را دارنــد. ایــن دو پدیده طی 
هفته های گذشــته به هم گره 
خــورده بودند؛ از طرفی عبادی 
نفــرات کابینه جدیــد خود را 
انتخاب و اعلام می کرد که فقط 
کارآمدی را ملاك این انتخاب ها 
قرار داده است و از طرف دیگر،  
هواداران »مقتدا صدر« و خود 
شــخص مقتدا صدر با برگزاری 
تظاهرات و یا سخنرانی، مكرراً 
و  می شدند  اصلاحات  خواستار 
از مقامات می خواســتند، افراد 
فاســد را به دولت راه ندهند، و 
یا از عبادی می خواستند، علائق 

جلسه مهم پارلمان عراق با هجوم مخالفان به تعطیلی کشیده شد

انفجار یک خودروی بمب گذاری شــده در منطقه شیعه نشــین 
پایتخت عراق 20 شهید و 37 زخمی برجای گذاشت.

به گزارش خبرگزاری فارس، تروریســت ها در مســیر عبور زائران شیعه 
در منطقه شیعه نشــین »نهروان« واقع در جنوب شرق بغداد، یك خودروی 

بمب گذاری شده را منفجر کردند. 
آمار تلفات اولیه 20 تن و کشته ها نیز 37 نفر اعلام شده و احتمال افزایش 
شهدا نیز وجود دارد. هر چند تا دیروز عصر هیچ گروهی مسئولیت این اقدام 
تروریســتی را برعهده نگرفت، ولی گروه تروریســتی داعش معمولا دست به 

چنین اقداماتی می زند.

حمله شیمیایی
خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز از شمال عراق گزارش داد، تروریست های 
داعش در محور »خازر« غرب موصل، از سلاح شیمیایی علیه پیشمرگ ها استفاده 
کردند. »ریبین روژبیانی« یكی از فرماندهان پیشــمرگان کُرد با اعلام این خبر، 
افزود: افراد مصدوم دچار تنگی نفس و تهوع شدند. همچنین نیروهای پیشمرگ 
دیروز منطقه »مزرعه الدوله« در غرب منطقه »البشیر« کرکوك را از کنترل داعش 
خارج کردند.از شــهر »طوزخورماتو« نیز خبر رسیده، نیروهای بسیج مردمی و 
پیشمرگان کرد، طبق توافقی که کرده بودند، این شهر را  ترك کردند.  این شهر 

در طی روزهای گذشته  شاهد درگیری میان دو طرف بود.

انفجار بمب در منطقه شیعه نشین بغداد 20 شهید و 37 مجروح برجای گذاشت

انصارالله به آل سعود
درآید یا نه ولی به این مســئله اشاره درباره ادامه نقض آتش بس هشدار داد

داشته که ائتلاف نظامی با سوئد گزینه 
راهبردی بهتری برای فنلاند در مقایسه 

با پیوستن به ناتو به شمار می رود.
نظرسنجی جدید انجام شده نشان 
می دهد که تنها 22 درصد فنلاندی ها 
از پیوستن این کشور به ناتو حمایت 
می کننــد و بیش از 55 درصد آنها با 

این اقدام مخالف هستند.«

فنلاند از ترس روسیه
عضویت در ناتو را نپذیرفت

کل  بیــر د
عمل  جمعیــت 
بحرین  اســلامی 
بعــد از تحمــل 
و  زندان  ســال   5
شکنجه های  انواع 
روحی  و  جسمی 
زندان  از  سرانجام 
آل خلیفه آزاد شد.

ابنا،  گزارش  به 
محمدعلی  شــیخ 
دبیــر  المحفــوظ، 
کل جمعیــت عمل 

اســلامی بحرین بعد از 5 ســال از زندان مرکزی »جو« بحرین آزاد شد.دستگاه 
قضایی رژیم آل خلیفه در اکتبر ســال 2011 میلادی وی را به 10 ســال حبس 
محكــوم کرده بود. جرم وی »اقدام علیه امنیت ملــی و نظام آل خلیفه« عنوان 
شــده بود.وی در دفاعیات خود به دادگاه توضیح داد که بر اثر شكنجه اعترافات 
را امضا کرده است. افزایش اعتراض ها سرانجام باعث شد دادگاه عالی تجدیدنظر 
بحرین حبس وی را به 5 ســال کاهش دهد. پیش از »المحفوظ«، »شیخ جاسم 
الدمســتانی« و »سید مهدی هادی الموسوی« از دیگر مقامات جنبش از زندان 
آزاد شده بودند.جمعیت عمل اسلامی همچون جمعیت الوفاق اسلامی بحرین از 
جنبش های مخالف رژیم آل خلیفه است که از آغاز انقلاب مردمی بحرین در فوریه 
2011 )بهمــن( علیه نظام دیكتاتور بحرین به مخالفت پرداخته و تظاهرات هایی 
را در مناطق مختلف برگزار می کند.رژیم آل خلیفه همزمان با دستگیری موسوی 
حكم انحلال این جمعیت اسلامی را صادر کرد. مردم بحرین همچنین روز جمعه 
در اعتراض به بازداشــت زندانیان سیاسی از جمله شیخ »علی سلمان« دبیرکل 

جمعیت الوفاق تظاهرات کردند و خواستار آزادی زندانیان شدند.
بحرین از فوریه سال 2011 میلادی شاهد انقلاب مردمی علیه رژیم آل خلیفه 
است. مردم خواستار آزادی، برقراری عدالت و رفع تبعیض و روی کار آمدن نظامی 

منتخب در کشورشان هستند.
این درخواست ها با سرکوبگری رژیم بحرین و همدستی برخی از کشورهای 

عربی و غربی از جمله عربستان و انگلیس رو به رو شده است.

حزبی را ملاك انتخاب های خود 
قرار ندهد.

دیروز در وسط ماجرا خبری 
مخابره شد مبنی بر اینكه »مقتدا 
صدر« اعلام کرده، تا دو ماه در 
اعتكاف است و فعالیت سیاسی 
را کنار می گذارد. وی همچنین 
گفت که هیــچ نامزدی را برای 
پســت های وزارتی بــه دولت 

معرفی نخواهد کرد.
خبرهای تكمیلی از بغداد که 
عصر دیروز مخابره شد، حاکی از 
ورود صدها طرفدار مقتدا صدر 
به منطقه »سبز« بغداد و سپس، 
ورود آنها به سالن پارلمان بود. 
ایــن اقدام که به پرخاشــگری 
برخی از مهاجمان با شــماری 
نماینده مجلس همراه شــد، به 
تعطیلی جلسه پارلمان انجامید.

این سومین بار بود که عبادی 
تلاش کــرد، کابینه جدید خود 
را بــه مجلس معرفــی کند. او 
تا الان موفق شــده برای شش 
وزیر جدید خــود رأی اعتماد 
بگیرد و برای پنــج وزیر دیگر 

نیــز باید رأی بگیــرد. هرچند 
سه شنبه )پس فردا( روز جلسه 
بعدی اعلام شــده، اما با توجه 
نمایندگان  کارشــكنی های  به 
اعتصابــی و هواداران آنها، بعید 
به نظر می رسد که نخست وزیر 

بتوانــد رأی اعتمــاد را به این 
سادگی از مجلس بگیرد. شاید 
نماینــدگان و رئیــس مجلس 
)سلیم الجبوری( بتوانند به شیوه 
اوایل هفته گذشته در سالنی غیر 
از صحن مجلس تشكیل جلسه 

بدهند و با این تدبیر، نمایندگان 
اعتصابی و اخلال کننده را دور 

بزنند.
بر اساس آخرین گزارش ها 
، مقتدا صــدر از هواداران خود 
خواست ســاختمان پارلمان را 

ترك کنند. 
در این میان، گفته می شود 
که »جــو بایدن« معاون رئیس 
پنجشــنبه  که  آمریكا  جمهور 
گذشته در بغداد به سر می برد، از 
عبادی خواسته به ترکیب وزرای 
کرد در کابینه خود دست نزند.

از  برخــی  مجمــوع،  در 
ناراضی در ماجرای  جریان های 
کنونی با تحرکات جریان »صدر« 
پیوند خورده و اوضاع سیاســی 

عراق را دچار تلاطم کرده اند.
دیروز  بحران  این  اوج گیری 
به حدی بود که سفارت آمریكا 
نیــز از بیم حمــلات مردمی، 

تخلیه شد. 
مردم عراق نسبت به آمریكا 
بدبین هســتند و این کشــور 
را مســبب و عامل اصلی همه 
مشــكلات خــود در حوزه های 
امنیتــی و سیاســی می دانند. 
مقامات آمریكایی هم با اشراف 
و علم نســبت به ایــن قضیه، 
تخلیه  به  دســت  پیشــاپیش 

سفارت زدند.

نظامیان صهیونیست در درگیری های خونین کرانه باختری و قدس 64 فلسطینی را مجروح کردند

پس از 5 سال
دبیر کل جمعیت عمل بحرین

از زندان  رژیم آل خلیفه آزاد شد


